[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2025 года                                                                                                   № 84-п
п. Салым

Об утверждении зон отдыха с местом для купания, определении мест массового отдыха населения вблизи водных объектов и запрете купания населения в неустановленных местах на водных объектах в купальный период 2025 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 ноября 2023 года № 572-п "О правилах  охраны жизни людей на водных объектах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры",  в  целях обеспечения безопасности населения на водных объектах п о с т а н о в л я ю:

1. Определить участок береговой полосы озера Сырковый Сор, протяженностью 100 метров, находящийся в районе улицы 55 лет Победы и улицы Мира, зоной отдыха с местом для купания.
2. Определить местом массового отдыха населения вблизи водных объектов на территории сельского поселения Салым - берег озера Сырковый Сор.
3. Запретить купание граждан в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Салым:
- р. Вандрас, в районе ул. Центральная;
- р. Вандрас, в районе ул. Дорожников.
4. Установить сроки купального сезона 2025 года на территории сельского поселения Салым с 15 июня 2025 года по 15 августа 2025 года.
5. Установить график работы зоны отдыха с местом для купания, а именно на пляже озера Сырковый Сор: ежедневно с 09 часов 00 минут до 21 часов 00 минут.
6. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Салым Шарифовой Е.Е.:
  - развернуть спасательный пост с необходимым оборудованием на время купального сезона 2025 года;
 - организовать дежурство спасателей и контроль за работой спасательного поста;
 - обеспечить доведение до населения через средства массовой информации иными способами требования правил безопасного поведения на воде, запретов на купание в не оборудованных для этого местах;
 - организовать установку информационных знаков безопасности «Купание запрещено» в местах, не пригодных для купания на водных объектах сельского поселения Салым.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                     Н.В. Ахметзянова

image1.jpeg